
Eläinlääkäripäivät 20.-22.10.2004 
Suomen Eläinlääkäriliitto Tiedote 20.10.2004

Mikä uhkaa matkustavan lemmikin terveyttä?

Lemmikkien tuontiehdot ovat muuttuneet 1.10.2004 alkaen. Tuontiehdoilla pyritään estämään
helposti leviävien, vaarallisten ja tarttuvien eläintautien leviäminen Suomeen. Helposti leviävät
eläintaudit aiheuttavat suuria taloudellisia tappioita, vienti tyrehtyy ja eläinten ja ihmisten
liikkuvuutta joudutaan rajoittamaan. 

Helposti leviävät eläintaudit, kuten suu- ja sorkkatauti eivät pääsääntöisesti ole vaarallisia ihmisille.
Niitä torjutaan, koska ne leviävät herkästi, aiheuttavat eläimille kärsimyksiä, sekä alentavat
tuotantoa. Vaaralliset eläintaudit ovat vaarallisia niin eläimille kuin ihmisille. Vaarallisimpia ja
todennäköisimpiä tauteja ovat esimerkiksi raivotauti, pernarutto sekä BSE.  Tarttuvat eläintaudit
ovat haitallisia lähinnä eläimille, ne aiheuttavat eriasteisia oireita ja samalla yleensä tuotannon
laskua. 

Eläinten ja eläintuotteiden tuontia valvotaan siten, että eläinten tuojan on ilmoittauduttava
tuojaksi maa- ja metsätalousministeriöön. Kaupallisten eläintuontien yhteydessä
kunnaneläinlääkärit käyvät tarkastamassa eläinten terveyden sekä tuontiasiakirjat.
Tuotantoeläinten tuonnit on ohjeistettu hyvin. Ohjeita antavat sekä maa- ja metsätalousministeriö,
että Eläintautien torjuntayhdistys ETT ry. 

Lemmikkien kanssa matkustavat joutuvat lokakuun alusta täyttämään uusimmat tuontiehdot.
Eläin tulee olla tunnistettu joko mikrosirulla tai tatuoinnilla. Lisäksi se tulee olla rokotettu sekä
penikkatautia että raivotautia vastaan. Lisäksi eläin tulee olla lääkitty ekinokokkiloista vastaan. 

Suurimman tautiriskin muodostavat eläimet, jotka tulevat maista, joissa eläintautitilanne on 
huonompi kuin Suomessa. Baltian maissa kuten Virossa ja Venäjällä raivotautia esiintyy
huomattavasti enemmän kuin Suomessa. Virosta tuotu lemmikki on aina jonkinasteinen riski.
Raivotaudin itämisaika vaihtelee muutamasta vuorokaudesta useaan kuukauteen. Eläin voi olla
taudin kantaja tullessaan ja tauti puhkeaa vasta Suomessa. Tartunnan saanut eläin on useimmiten
vihainen ja arvaamaton. Tartunta tapahtuu muun muassa syljen välityksellä ja johtaa
hoitamattomana kuolemaan. 

Erityisesti Baltian maiden löytöeläimet ovat suuri riski raivotaudin suhteen. Niitä tai niiden emiä ei
useinkaan ole rokotettu tautia vastaan. Eläimen uudessa perheessä kaikki perheen jäsenet ovat
alttiita mahdollisille tartunnalle. Jokaisen tuontia suunnittelevan eläinystävän tuleekin selvittää
eläimen tausta sekä pennun että sen emän rokotustilanne.
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